CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  05/07/2021

  Registrado sob o nº  0baa3821

  Sessão de  06/07/2021

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2021

ANO

 AUTORIA: Verª. Andrea Insfran

                                       Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos,
dirigida a Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário (Agepen), pelo ato de
solidariedade que contou com o serviço dos internos do regime fechado, do Estabelecimento Penal
“Máximo Romero” construíram uma horta no Centro Integrado de Educação Infantil (CIEI) “Aparecida
da Silva Jacob”. A ação contemplou a construção de canteiros, cultivo de mudas, sementes e doação
de adubos, atendemos o pedido da direção da instituição infantil de implantação de horta, que vai
contribuir no aprendizado e alimentação dessas crianças e suas famílias.
                                     A  Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário
(Agepen), queremos deixar registrado em nosso nome e em nome do Poder Legislativo, as nossas
congratulações e aplausos, por tão nobre ato.

Sala das Sessões, 06 de Julho de 2021

Verª. Andrea Insfran
Vereadora(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144